ДОГОВОР №
г. Ташкент

            "__" ______ 2022 г.
OOO «____________» именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора ________, действующего на основании Устава с одной стороны и ____________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _________________, действующего на ос​новании _____________ с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании Закона Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему договору, «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство
оказать услуги по размещению рекламной информации «Заказчика» в сети Интернет в социальных сетях Facebook, Instagram, а «Заказчик» обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором
1.2. Общая стоимость услуг составляет ________________________________________ сум с НДС.
1.3. Перечень предоставляемых услуг указан в спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. «Исполнитель» обязан:

· Организовать рекламную компанию «Заказчика» в сроки, установленные данным договором;

· Проводить мониторинг за рекламным материалом в местах размещения;
· Предоставлять отчет (Акт выполненных работ) о проделанной работе по истечению месяца или срока договора.

2.2. «Заказчик» обязан:

· своевременно предоставить всю необходимую и достоверную информацию для выполнения рекламной компании.
· гарантировать, что все необходимые документы, связанные с легализацией на соответствие с законодательством Республики Узбекистан рекламируемого им товара (услуги) у него имеются.

3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА.
3.1. Расчеты по настоящему договору за оказанные услуги производятся путем банковского перевода с расчетного счета «Заказчика» на расчетный счет «Исполнителя».

3.2. Порядок расчетов по договору:

3.2.1. Оплата услуг по настоящему Договору производится поэтапно, исходя из цен и в сроки, указанные в Спецификации, на основании оформленного в установленном порядке, подписанного сторонами и предоставленного оригинала акта сдачи-приемки этапа оказанных услуг с предоставлением Исполнителем оригинала счета и счет-фактуры.
3.2.2. Условия оплаты: предоплата в размере 30%  сум от суммы абонентского договора.
3.2.3. Оставшаяся часть в размере 70% оплачивается в течении 10 рабочих дней после предоставления акта выполненных работ (счёт фактуры).
3.3. Вид расчетов: безналичный

3.4. Форма расчетов: банковский перевод.
3.5. Если настоящий договор прекращен до того, как поручение исполнено полностью, «Заказчик» обязан возместить «Исполнителю» понесенные при исполнении поручения издержки и уплатить ему оказанные услуги выполненной им работы.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу после регистрации в Казначействе Министерства Финансов  и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору до 31.12.2022г.
4.2. Настоящий договор подлежит прекращению в следствии:

- отмены поручения «Заказчиком»;

- отказа «Исполнителя»;

по иным основаниям, установленным законодательством.

4.3. «Сторона», отказывающаяся от действия настоящего договора, должна уведомить другую «Сторону» о прекращении договора не позднее, чем за пятнадцать дней до предполагаемой даты прекращения дого​вора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За несвоевременное исполнение поручения, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пени в размере 2% от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более чем 10 %.

5.2. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в общегражданском порядке в соответствии с законодательством РУз., возмещая потерпевшей «Стороне» убытки. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

5.3. При несвоевременной оплате «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 2% стоимости услуг, за каждый день просрочки платежа, но не более 10 % от общей суммы договора.
6. ФОРС-МАЖОР.
6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением например, наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных  конфликтов, военных  переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов  или  иного  административного  вмешательства  со стороны правительства, или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, сроки выполнения этих  обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

6.2. Все стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

6.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
8.1. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров между сторонами.

8.2. При не достижении согласия споры решаются в Хозяйственных судах Р.Уз., в соответствии с действующим законодательством.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письмен​ной форме и подписаны уполномоченными на то Сторонами.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	ООО «____________»
Директор  _____________

М.П.

	Директор __________________
М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1 К ДОГОВОРУ № __ от «__» _________ 2022 г.

	№
	Наименование товара или услуг
	Ед.изм.
	Кол-во, за 1 месяц
	Цена за единицу
	Итоговая сумма

	1
	Комплексное продвижение через социальные сети и загрузка контента на сайт
	Месяц
	9

	2
	Видеопост
	шт
	9

	3
	Дизайн планшета инфографики:
	Месяц
	9

Протокол согласования договорной цены: ________________________________________ сум с НДС
«Заказчик» и «Исполнитель» пришли к соглашению, что цены на услуги, указанные в спецификации к договору № ___ от «__» _____________ 2022 г. согласованы и являются договорными.

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	ООО «______________»
Директор  _____________ .

М.П.

	Директор __________________
М.П.